
  

 

 1 (celkem 11) 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 

 

Zajištění expozice projektu Ryba na talíř na výstavě Země 

živitelka pro rok 2021 
 

dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Výzva“) 

 

 

 

Název veřejné zakázky: Zajištění expozice projektu Ryba na talíř na výstavě Země 

živitelka pro rok 2021 
 

Druh veřejné zakázky:           Veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Forma zadání: Otevřené řízení 

 

Název zadavatele: Zařízení služeb MZe s. p. o.  

 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, Praha 1, 110 00 

 

IČ zadavatele:   71294295 

 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele:  Ing. Mgr. Lubomír Augustín MBA, ředitel organizace 

 

Kontaktní adresa zadavatele: Dělnická 231/12, Praha 7, 170 00 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Jana Riegerová 

 

Telefon:    +420 775 125 623 

 

E-mail:    jana.riegerova@zsmze.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 2 (celkem 11) 

 

I. Podrobné požadavky ZS MZe na předmět plnění veřejné zakázky 

Název zakázky: Zajištění výstavy Země živitelka pro projekt Ryba na talíř pro rok 2021 

Druh zakázky: Služby 

Předmětem zakázky je zajištění realizace výstavy Země živitelka pro projekt Ryba na talíř pro rok 

2021, který je zaměřen na propagaci sladkovodních ryb a prezentaci sladkovodní akvakultury pro 

širokou veřejnost, s cílem odbourání bariér ve spotřebě sladkovodních ryb, a to včetně organizační 

přípravy, personálního zajištění, cateringu a zajištění doprovodného programu v podobě 

spotřebitelské soutěže, eventuelně rovněž revitalizace expozice.  

 

1) Podrobný popis předmětu veřejné zakázky: 

Na základě Rámcové dohody může Zadavatel od Dodavatele objednávat plnění těchto požadavků: 

1. Organizační příprava – Agenturní práce spojené s přípravou expozice (komunikace se 

zadavatelem, s výstavištěm, příprava týmu atd., zajištění dokumentace a závěrečné zprávy z 

výstavy včetně fotodokumentace). Doprava expozice a jejího vybavení, montáž a kompletní 

příprava k zahájení výstavy, demontáž a následná doprava do zadavatelem určeného místa, 

fotodokumentace). Zajištění pravidelného úklidu expozice (vysávání/vytření, stírání prachu, 

vysypání odpadkových košů – to vše 1x denně, případně odstranění dalšího odpadu – dle 

potřeb zadavatele), přizpůsobení podoby expozice a úklidu případným protiepidemickým 

opatřením Vlády ČR. Dodavatel je povinen při realizaci plnění třídit odpad na směsný, bio 

odpad, papír a plasty.  

 

2. Personální zajištění – Hosteska/promotér s prokazatelnou zkušeností s foodstylingem, s 

platným zdravotním průkazem, zajišťující výpomoc, distribuci POS materiálů, 

fotodokumentaci apod. 

 

3. Personální zajištění – Pracovník/pracovnice pro práci s dětmi, s prokazatelnou zkušeností s 

prací s dětmi ve věku od 3 do 12 let, který bude zajišťovat program pro děti, bude pro ně mít 

připravené soutěže a ceny za jejich úspěšné splnění/zúčastnění se. Pracovník bude 

soustavně po dobu své přítomnosti připraven pro práci s dětmi, které se zastaví u expozice. 

 

4. Personální zajištění – Profesionální kuchař + asistent kuchaře, oba s prokazatelnou 

zkušeností s veřejnou prezentací přípravy a podáváním filetovaných ryb, za účelem 

předvedení kuchařské show, v rozsahu min. 4 vystoupení/den, vystoupení po 2 hodinách se 

začátkem cca v 10:00, cena vč. ochutnávky sladkovodních ryb (1 200 degustačních 



  

 

 3 (celkem 11) 

porcí/den), recepty dodá po domluvě Zadavatel. Náklady zahrnují servírovací tácky (dřevěné 

či bambusové lodičky, délka 5 až 12 cm), dřevěné vidličky, gumové rukavice apod. Minimální 

požadovaná hmotnost degustační porce činí 30 g/ks 

 

 

5. Personální zajištění – Moderátor s prokazatelnou zkušeností s moderováním akcí pro 

veřejnost (předpokládá se populárně-naučný výklad vč. odborných znalostí), celodenní 

program tvoří uvádění hlavního programu, zábavně-vzdělávacích kvízů, workshopů, soutěží 

pro děti i dospělé apod. 

 

6.  Catering 1 - C1 - teplé nápoje (např. káva, čaj), nápoje studené (např. perlivá a neperlivá 

voda, jednodruhový mošt), studené pokrmy (např. obložená mísa připravená na místě složená 

z uzeniny, tvrdého sýra a zeleniny), mísa s ovocem, teplé pokrmy (např. toast, klobása,  apod.) 

pro 30 osob na den. 

 

7.  Catering 2 – C2 - teplé nápoje (např. káva, čaj), nápoje studené (např. perlivá a neperlivá 

voda, jednodruhový mošt), studené pokrmy (např. obložená mísa připravená na místě složená 

z uzeniny, tvrdého sýra a zeleniny), mísa s ovocem, teplé pokrmy (např. toast, klobása,  apod.) 

pro 50 osob na den. 

 

8. Předmětné zajištění spotřebitelské soutěže v místě akce 

 Obsahem bude komplexní realizace spotřebitelské soutěže dle návrhu Dodavatele (viz příloha 

č. 4 Hodnotící kritéria). Realizace soutěže bude zahrnovat nákup cen pro vítěze, tisk všech 

materiálů, jako jsou: plakát s informacemi o soutěži, tvorba pravidel soutěže a distribuce cen 

výhercům včetně balného, kteří již nebudou na místě akce. 

 

a. Spotřebitelské soutěže budou dle návrhu dodavatele uspořádány pro cílovou skupinu 

široké veřejnosti. 

b. Ceny musí splňovat pravidla povinné publicity, tj. každá cena musí být opatřena logem 

Evropského námořního a rybářského fondu a Ministerstva zemědělství. Dodavatel 

předloží v rámci katalogového listu cenovou nabídku za tyto ceny: 

1. místo: vakuově balená sladkovodní ryba, minimální hmotnost 1 kg 

2. místo: dřevěné kuchyňské prkénko s odtokem, velikost min. 40 x min. 30 cm   

3. místo: filetovací nůž z nerezové oceli 

Zadavatel je oprávněn na základě rámcové smlouvy objednávat z výše popsaných položek, které 

jsou totožné s položkami v Katalogovém listu, jenž tvoří přílohu č. 1 Výzvy. Odhadovaný počet 

objednávek zapsaný vedle jednotlivých položek v Katalogovém listu je orientační a není pro 

Zadavatele nijak závazný. Zadavatel není povinen objednat každou z položek alespoň jedenkrát.   



  

 

 4 (celkem 11) 

Pronájem prostor a částka za připojení elektřiny, vody a odpadu k expozici budou předjednány 

Zadavatelem s výstavištěm. Úhrada výše zmiňovaných položek není součástí veřejné zakázky a 

předmětu plnění Dodavatele. Zadavatel je bude hradit samostatně přímo pronajímateli plochy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo objednat od Dodavatele technické opravy či úpravy zapůjčené expozice, 

přičemž Dodavatel se podpisem smlouvy k této VZ zavazuje, že tyto budou poskytnuty za cenu na 

trhu běžnou. 

Zadavatel je oprávněn na základě uzavřené smlouvy objednávat prvky směřující k revitalizaci 

expozice, a to v souladu s nabídkou Dodavatele podanou a hodnocenou v rámci této VZ. Cena těchto 

prvků bude odpovídat podané nabídce.  

Vzhledem k opatřením souvisejícím s onemocněním COVID-19 bude v roce 2021 expozice projektu 

Ryba na talíř umístěna v jiném pavilonu než v předchozích letech a z důvodu kapacity prostoru 

nebude její součástí rybníček s živými rybami, který je zakreslen jako součást expozice v příloze č. 

Příloha č. 5 – Obrazová dokumentace expozice Ryba na talíř. Celková délka expozice tedy nebude 

zakreslených 24 m, nýbrž pouze 15 m. 

 

2) Předpokládaná hodnota zakázky:  

Zadavatel se zavazuje zaplatit Dodavateli odměnu na základě plnění objednávek dle Katalogového 

listu, který je přílohou č. 1 Výzvy.  

Maximální a nepřekročitelná částka nabídky dodavatele je 545 239 Kč bez DPH (tzv. nabídková 

cena). K nabídkové ceně bude do smlouvy připočítána ještě částka 16 300 Kč bez DPH výhradně na 

potenciální samostatně objednané prvky směřující k revitalizaci expozice (tzv. cena revitalizace).  

Nabídková cena a cena revitalizace tvoří maximální nepřekročitelnou hodnotu zakázky.  

 

3) Doba plnění předmětu zakázky: 

Zadavatel předpokládá, že k uzavření smlouvy s vybraným uchazečem musí dojít nejpozději do 

20. 7. 2021. 

Maximální doba plnění na základě uzavřené Rámcové dohody do 31. 12. 2021.  

Výstava Země živitelka, na které bude realizována expozice Ryba na talíř se koná 26. – 31. 8. 2021. 

Plochy, registrační poplatky a poplatky za připojení elektřiny, vody a odpadu k expozici hradí 

Zadavatel. 

 

 



  

 

 5 (celkem 11) 

4) Místo plnění předmětu zakázky:  

Místem plnění Veřejné zakázky je Česká republika – Výstaviště České Budějovice  

 

5) Smluvní podmínky: 

Smluvní podmínky jsou obsaženy ve Smlouvě, která tvoří přílohu č. 3 této Výzvy. Smlouva je pro 

uchazeče závazná v plném rozsahu a její podepsaná a nezměněná kopie musí být součástí 

Dodavatelem předložené nabídky. 

V případě rozporu mezi smluvními podmínkami stanovenými touto Výzvou a smluvními podmínkami 

stanovenými ve Smlouvě je rozhodné znění obsažené ve smlouvě 

 

II.  Kvalifikace uchazečů 

Uchazeč je povinen prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), ve znění pozdějších předpisů a profesní způsobilosti 

dle § 77 ZZVZ, které jsou předpokladem hodnocení nabídek podaných ve veřejné zakázce. Doklady 

požadované k prokázání splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti nemusí být předloženy 

v originále nebo v úředně ověřené kopii, ale postačí jejich prosté kopie (tj. skeny).  

Splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti mohou dodavatelé prokázat výpisem z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, který nebude k poslednímu dni, ke kterému má 

být prokázána, starší než 3 měsíce. Zároveň je pro prokázání základní způsobilosti nutné, aby 

Uchazeč doložit oprávněnou osobou podepsané čestné prohlášení odkazující se na skutečnosti 

uvedené v § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. 

 

Uchazeč je dále v souladu s § 79 odst. 2 písm. b ZZVZ povinen prokázat splnění technické 

kvalifikace. V rámci podání nabídky Dodavatel předloží seznam alespoň 3 referenčních zakázek 

obdobného charakteru realizovaných v posledních 5 letech jejichž předpokládaná hodnota v 

součtu dosahuje hodnoty této veřejné zakázky. 

 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

 

• Osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 

• Osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo  

• Kopie smlouvy s jinou osobou či veřejným zadavatelem a doklad o uskutečnění plnění 

dodavatele, není-li současně možné osvědčení dle předešlého bodu od této osoby získat 

z důvodů spočívající na její straně. 

 



  

 

 6 (celkem 11) 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání 

veřejných zakázek dle § 6 bodu 4) zákona 134/2016 Sb.. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu 

na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 

sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od účastníka zadávacího řízení 

vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní 

podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné 

zakázky podílejí. Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých 

poddodavatelů 

Zadavatel má právo požadovat vyjasnění nebo doplnění ohledně prokázání základní, profesní nebo 

technické způsobilosti. 

Pokud více uchazečů podává společnou nabídku, musí každý z nich prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti, jak jsou uvedeny výše v této Výzvě, v plném rozsahu. 

U personálního obsazení kuchaře musí Uchazeč předložit strukturovaný životopis potenciálního 

kuchaře navrhovaného Dodavatelem. Uchazeč musí prokázat minimálně dvě referenční akce 

obdobného typu, kterých se kuchař účastnil, a to formou alespoň tří fotografií z každé jedné z těchto 

události. Fotografie budou dodány v rámci podání nabídky ve výběrovém řízení, a to buď 

elektronickou formou v jednom z těchto formátů: jpeg, bmp, png, gif, tif, pdf, či jako součást 

dokumentu pdf, pptx (Power point) či doc a docx. Za akci obdobného typu je považován výstup na 

téma vaření v televizním pořadu, nebo veřejný výstup s mikrofonem při slavnostech různého typu 

kdekoliv na území ČR nebo EU.  

U pracovníka pro práci s dětmi musí dodavatelé předložit strukturovaný životopis potenciálních 

pracovníků a čestné prohlášení potenciálních pracovníků o zkušenosti s prací s dětmi ve věku od 3 

do 12 let s vyjmenováním alespoň 2 referenčních akcí dokládajících zkušenost s prací s dětmi v 

uvedené věkové kategorii. 

U osoby moderátora musí Dodavatelé předložit čestné prohlášení potenciálních moderátorů akce o 

zkušenosti s moderováním akcí pro širokou veřejnost. Součástí čestného prohlášení bude seznam 

alespoň 3 referenčních akcí, které dotyčná osoba moderovala včetně kontaktní osoby, která v případě 

nutnosti ověření tyto reference potvrdí. 

U osob hostesek či promotérů musí Dodavatelé předložit čestné prohlášení potenciálních hostesek 

či promotérů o zkušenosti s foodstylingem. Součástí čestného prohlášení bude seznam alespoň 3 

referenčních akcí, které dotyčná osoba moderovala včetně kontaktní osoby, která v případě nutnosti 

ověření tyto reference potvrdí. 

  



  

 

 7 (celkem 11) 

 

 

III.  Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, která se skládá dle následujícího 

klíče: 

 50 % Nabídková cena 

 50 % Kvalita návrhu revitalizace expozice (nikoliv cena revitalizace) 

Nabídková cena – 50 % 

V rámci hodnotícího kritéria Nabídková cena bude hodnocena Σ jednotkových cen položek 

přesně specifikovaných v příloze č. 1 Výzvy – Katalogovém listu. 

Uvedené ceny musí obsahovat zisk a veškeré náklady vztahující se k předmětu veřejné zakázky 

včetně nákladů souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady 

vyplývající z obchodních podmínek apod.) a budou platné po celou dobu realizace předmětu plnění. 

Jako vhodnější bude hodnocena nabídka toho uchazeče, jehož Σ jednotkových cen položek 

Katalogového listu bude nižší oproti celkovým cenám kalkulačního modelu nabízeným ostatními 

Uchazeči. Tato nabídka obdrží 100 bodů. Ostatní nabídky obdrží body dle následujícího vzorce:   

0,5 * 
ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑒𝑗𝑣ℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎 
 * 100 = počet bodů  

Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla.  

Kvalita návrhu revitalizace expozice – 50 % 

Jako příloha č. 5 Výzvy k podání nabídek ve veřejné zakázce je obrazová a rozměrová dokumentace 

stávající expozice Ryba na talíř, přičemž úkolem Uchazečů je navrhnout její revitalizaci a inovativní 

změny v maximální možné hodnotě 16 300 Kč bez DPH včetně. Následně po uzavření smlouvy 

s vybraným Dodavatelem je na volbě Zadavatele, jak velkou část navrhované inovace objedná a 



  

 

 8 (celkem 11) 

rozhodne se realizovat (v rámci tzv. ceny revitalizace). V rámci hodnotícího kritéria Kvalita návrhu 

revitalizace expozice bude Zadavatel hodnotit: 

• Vhodnost navrhované revitalizace expozice vzhledem ke vztahu k tématu propagace 

sladkovodní akvakultury 

• Inovativnost, kreativitu a originalitu návrhu revitalizace  

• Schopnost renovovaného stánku zaujmout a upoutat pozornost návštěvníka z cílové skupiny 

(široká veřejnost) 

Hodnotící komise bude v rámci tohoto kritéria hodnotit každé doporučení jak jednotlivě, tak i ve 

vzájemných souvislostech. Jako nejvhodnější nabídka bude vyhodnocen takový návrh, který bude 

nejlépe odpovídat vymezeným komunikačním cílům kampaně Ryba na talíř. 

Dodavatelem navrhované inovace musí být v souladu s novým logo manuálem využívaným kampaní 

Ryba na talíř, který tvoří přílohu č. 4.  

Jednotlivé návrhy budou hodnoceny podle následujícího klíče: 

Kvalita: Počet bodů 
dílčího 
kritéria: 

Odůvodnění: 

„nejvhodnější 
nabídka“ 

100 bodů Nejvhodnější nabídka 

„vysoká“ 80 bodů Nabízené plnění je kvalitativně srovnatelné 
s nejvhodnější nabídkou a zadavatel nemá 
k nabízenému plnění připomínky z hlediska 
naplnění preferencí zadavatele, nabídka 
naplňuje sledované cíle částečně v porovnání 
s nejvhodnější nabídkou. 

„nadprůměrná 
nabídka“ 

60 bodů Nabízené plnění je kvalitativně srovnatelné 
s nejvhodnější nabídkou pouze částečně, 
zadavatel má k nabízenému plnění drobné 
připomínky z hlediska naplnění preferencí 
zadavatele, nabídka naplňuje sledované cíle 
částečně v porovnání s nejvhodnější nabídkou. 

„průměrná nabídka“ 40 bodů Nabízené plnění je kvalitativně srovnatelné 
s nejvhodnější nabídkou pouze částečně, 
zadavatel má k nabízenému plnění podstatné 
připomínky z hlediska naplnění preferencí 



  

 

 9 (celkem 11) 

zadavatele, nabídka naplňuje sledované cíle 
pouze omezeně v porovnání s nejvhodnější 
nabídkou. 

„podprůměrná 
nabídka“ 

20 bodů Nabízené plnění není kvalitativně srovnatelné 
s nejvhodnější nabídkou, zadavatel má 
k nabízenému plnění velké množství zásadních 
připomínek z hlediska naplnění preferencí 
zadavatele a nabídka nevyhovuje sledovaným 
cílům v porovnání s nejvhodnější nabídkou.  

„nepřípustná nabídka“ 0 bodů Nabízené plnění není kvalitativně srovnatelné 
s nejvhodnější nabídkou, zadavatel má 
k nabízenému plnění velké množství zásadních 
připomínek z hlediska naplnění preferencí 
zadavatele a nabídka jde proti sledovaným cílům. 

Jako vhodnější bude hodnocena nabídka toho uchazeče, jehož celkové hodnocení v této kategorii 

bude vyšší oproti celkovým hodnocením ostatních uchazečů. Tato nabídka obdrží 100 bodů. Ostatní 

nabídky obdrží body dle následujícího vzorce:   

0,5 * 
ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎 

 𝑛𝑒𝑗𝑣ℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎
 * 100 = počet bodů  

Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla.  

IV.  Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena uchazeče musí být stanovena v korunách českých. Uchazeč je povinen nabídkovou 

cenu podat ve struktuře uvedené v Katalogovém listu, který tvoří přílohu č. 1 této Výzvy. 

 

V.   Lhůta pro podání nabídek  

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve které může uchazeč podat svou nabídku. Lhůta pro 

podání nabídek končí dne 12. 7. 2021 v 10:00 

 

VI.   Lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán 

Uchazeč je vázán celým obsahem své nabídky do 31. 12. 2021. 

 



  

 

 10 (celkem 11) 

VII.   Způsob a místo podání nabídek 

Nabídku je uchazeč povinen předložit v českém jazyce a každý Uchazeč může podat pouze jednu 

nabídku.  

Výhradním místem pro podání nabídek a pro veškerou komunikaci se zadavatelem je 

elektronický nástroj E-ZAK Ministerstva zemědělství. 

 

VIII. Dodatečné informace 

Uchazeči mohou zasílat případné žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci. Žádosti o 

dodatečné informace musí být doručeny nejpozději do doby čtyř pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. Podávat žádosti o dodatečné informace lze výhradně přes elektronický 

nástroj E-ZAK Ministerstva zemědělství. 

 

IX. Otevírání a hodnocení nabídek 

Otevírání nabídek proběhne 12. 7. 2021 v 10:10 a hodnocení započne bezprostředně poté.  

 

X.   Právo zrušit zadávací řízení  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ. 

 

 

XI.   Závěrečná ustanovení 

Uchazečům nenáleží za vypracování nabídek žádná odměna ani náhrada nákladů spojených s jejich 

vypracováním a s účastí v zadávacím řízení.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti 

uvedené v nabídkách. 

 

  



  

 

 11 (celkem 11) 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

 

Ing. Mgr. Lubomír Augustín MBA 

ředitel organizace 

 
 
Seznam příloh:  
 

• Příloha č. 1 – Katalogový list 

• Příloha č. 2 – Krycí list nabídky  

• Příloha č. 3 – Smlouva 

• Příloha č. 4 – Logo manuál Ryba na talíř 

• Příloha č. 5 – Obrazová dokumentace expozice Ryba na talíř 


